PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA BARRA
Estado do Espírito Santo

Gabinete do Prefeito

LEI Nº 2.166/ 02

ALTERA O ANEXO 1 DA LEI MUNICIPAL Nº
2.148/02 QUE AUTORIZA CONTRATAÇÃO DE
PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO, COM
BASE NO ART. 37, INCISO IX DA CONSTITUIÇÃO
FEDERAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Conceição da Barra, Estado do Espírito Santo, no
uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei.

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei.

Art. l° Ficam alterados no Anexo 1 da Lei Municipal 2.148/02, de 30 de Janeiro de
2002, os quantitativos dos cargos constantes no Anexo 1 desta Lei.

Art. 2º Os recursos necessários à execução da presente Lei, serão aqueles
constantes da Lei Orçamentária vigente.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário, especialmente a Lei Municipal nº
2.155/02 .

Conceição da Barra/ES, 03 de julho de 2002

Praça Prefeito José Luiz da Costa, - n.º 01 - Centro

Cep.: 29.960-000-Conceiçào da Barra-ES-E-mail pmcbúlmaê>am:iiLcom.br -TeL: (Oxx27)r62.1112 / 3762-1113

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA BARRA
Estado do Espírito Santo

Gabinete do Prefeito

ANEXO I
Lei n. º 2.166/02

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
CARGO QUANT
Atendente 22
Aux de Serviços Gerais 16
Aux. de Enfermagem 22
ViQia 10
Odontólogo 10
Farmacêutico 1
Bioquímico 1
Tec. de Laboratório 1
Almoxarife 1
Psicólogo 2
Fisioterapeuta 2
Enfermeiro 2
Assistente Social 1
Digitador 3
Telefonista 1
Técnico em Raio X 2
Motorista 9
Médico Veterinário 1
TOTAL 107

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO
CARGO QUANT
Aux. de Serviços Gerais 12
Vigia 6
Aux. Administrativo 5
Motorista 1
Recepcionista 1
Digitador 2
TOTAL 27

GABINETE DO PREFEITO
CARGO QUANT.
Aux. Serviços Gerais 2
Aux. Administrativo 1
TOTAL 3

Praça Prefeito José Luiz da Costa, - n.º 111 - Centro

VALOR
4.400,00
3.200,00
4.400,00
2.000,00
2.774, 10

277,41
277,41
277,41
200,00
554,82
554,82
554,82
277,41
600,00
200,00
554,82

1.800,00
277,41

23.180,43

VALOR
2.400,00

800,00
1.000,00

200,00
200,00
400,00

5.000,00

400,00
200,0Q ["""\
600,Qó

f 1
Cep.: 29.960-000 - Conceição da Barra - ES - E-mail pmcblâmaqamail..com.br - Tel.: (Oxx2~)r62. l l 12 / r62-1113

41
!.J

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA BARRA
Estado do Espírito Santo

Gabinete do Prefeito

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CARGO QUANT VALOR
Professor MaPA-1 106 23.638,00
Professor MaPA-2 70 16.870,00
Professor MaPA-3 10 2.710,00
Professor MaPA-4 9 2.853,00
Professor MaPB-3 14 3.794,00
Professor MaPB-4 12 3.804,00
Professor MaPB-5 5 1.635,00
Professor MaPP-4 5 1.585,00
Professor MaPP-5 3 1.113,00
Professor MaPP-6 1 436,00
Secretário Escolar 19 3.800,00
Auxiliar de Secretaria Escolar 22 4.400,00
Digitador 16 3.200,00
Auxiliar de Serviços Gerais 187 37.400,00
Vigias 52 10.400,00
Motorista 5 1.000,00
TOTAL 536 118.638,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
CARGO iQUANT. VALOR
Assistente Social 5 1.387,05
Auxiliar de Serviços Gerais 23 4.600,00
Vigia 15 3.000,00
Motorista 5 1.000,00
N utricion is ta 1 277,41
TOTAL 49 10.264,46

- Núcleo de Braço do Rio "CASA DO CIDADÃO"
CARGOS QUANT.
MOTORISTA 2 400,00
VIGIA 4 800,00
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 15 3.000,00
DIGITADOR 2 400,00
AGENTE DE ARRECADAÇÃO - NAC 5 1.000,00
AGENTE FISCAL - NAC 5 1.000,00
PEDREIRO 1 200,CÓ
TOTAL 34 6.800 { o

Praça Prefeito José Luiz da Costa, - n.º 01 - Centro

Cep.: 29.9611-000 -Conceiçào da Barra- ES- E-mail pmcbi'âma&>am1il..com.br - Te!.: (Oxx.27)3762.1112 / 3762-1113

N
J

PREFEITURA MUNIOPAL DE CONCEIÇÃO DA BARRA
Estado do Espírito Santo

Gabinete do Prefeito

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
CARGO QUANT. VALOR
ELETRICISTA 2 400,00
PEDREIRO 3 600,00
AJUDANTE DE PEDREIRO 6 1.200,00
COVEIRO 4 800,00
AGENTE FISCAL 3 600,00
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 10 2.000,00
MOTORISTA 2 400,00
BOMBEIRO HIDRAULICO 2 400,00
PINTOR 1 200,00
DIGITADOR 1 200,00
TOTAL 34 6.800,00

SECRETARIA DE FINANÇAS
CARGO QUANT. VALOR
Fiscal do NAC 12 2.400,00
Agente Fiscal 8 1.600,00
Auxiliar de Serviços Gerais 3 600,00
TOTAL 23 4.600,00

SECRETARIA DE TURISMO
CARGO QUANT. VALOR
Aux. de Serviços Gerais 4 800,00
TOTAL 4 800,00
TOTAL GERAL 817 176.682,1 Í9

~

~

Praça Prefeito José Luiz da Costa, - n.º 01 - Centro

Cep.: 29.960-000 -Conceição da Barra- ES - E-mail pmcb@m:igam:iil..com.br - Te!.: (Oxx27)r62.11 l2 / r62-1 l l3